CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PALÁCIO DEOCLÉCIO FELINTO DA SILVA
CNPJ: 08.712.267/0001-13

Rua Santo Antônio, SN, CEP: 59244-000, Lagoa de Pedras/RN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 002/2024

Pelo presente Edital, a PRESIDENTE DA CÂMARA DOS
VEREADORES DE LAGOA DE PEDRAS/RN, no uso das suas atribuições legais, e
a requerimento da Prefeitura Municipal, CONVOCA os(as) Senhores(as)
Vereadores(as) para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no Plenário
Raimundo Ferreira de Aguiar, localizado na sede desta edilidade, com início às 15h do
dia 19 de junho de 2024, nos termos do art. 124 do Regimento Interno, com as seguintes
matérias na Ordem do Dia:

 PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 05/2024 –
Institui, no âmbito do Município de Lagoa de Pedras/RN, o
Incentivo do Componente de Qualidade na Atenção Primária –
APS, para as Equipes de Saúde da Família (ESF), Agentes
Comunitários de Saúde (ACS), Equipes de Saúde Bucal (ESB)
e Equipe Multiprofissional (EMULTI) da Atenção Primária e
dá outras providências.

 PROJETO DE LEI Nº 01/2024 - LEGISLATIVO – Dispõe
sobre o subsídio dos Vereadores da Câmara Municipal de
Lagoa de Pedras/RN a partir do quadriênio 2025/2028, e dá
outras providências.

 PROJETO DE LEI Nº 02/2024 - LEGISLATIVO – Fixa o
subsídio dos Agentes Políticos do Executivo Municipal de
Lagoa de Pedras/RN a partir do quadriênio 2025/2028, e dá
outras providências.

Lagoa de Pedras/RN, 17 de junho de 2024.

JANAÍNA MARIA DE OLIVEIRA SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Lagoa de Pedras